Diário Oficial
Ano XII |  Nº 767 |  Macau, 25 de abril de 2014

EXECUTIVOPODER
DECRETO Nº 2125/2014, DE 22 DE ABRIL DE 2014
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, Estado do Rio Grande do Norte, no
uso das atribuições que lhe confere o art. 72, inciso IV, da Lei Orgânica do
Município, e,
CONSIDERANDO a Lei Municipal nº. 1048/2010, de 15 de dezembro de 2010,
que trata da regularização fundiária dos imóveis localizados na Ilha de
Santana, deste município, mediante aquisição do domínio direto por meio de
doação dos imóveis foreiros do Município,
CONSIDERANDO ainda a referida lei em seu Art. 2º, pelo qual a doação legal
dos terrenos localizados na Ilha de Santana, deste te município, atende a
interesse público de ocupação de solo urbano e na conseqüente urbanização,
bem como a regularização da situação dos imóveis para fins de registro públi-
co, para consecução de título definitivo a ser registrado no competente
Cartório de Registro de Imóveis.
DECRETA
Art. 1° - Fica autorizada a doação de 01 terreno, localizado na Rua Ilha de
Santana, Sede 18 - Ilha de Santana - Macau-RN, com uma área de 198,40 m2
e com um valor venal definido em R$ 6.503,55 (seis mil, quinhentos e tres
reais e cinquenta e cinco centavos), devidamente especificado na planta de
localização em anexo, tendo como beneficiário Francisco de Assis Balbino da
Silva, CPF nº. 672.632.084-15 e RG 001.095.964-SSP/RN.
Art. 2° - O beneficiário acima referido deve providenciar a edificação no ter-
reno objeto desta doação dentro do prazo de cinco anos, a contar desta data,
sob pena de reversão do bem ao Patrimônio Público Municipal.
Art. 3° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em
contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN ,22 de abril de 2014.
Kerginaldo Pinto do Nascimento – Prefeito Municipal
José Willams Felix da Silva- Secretário de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº 277/2014, de 14 de Abril de 2014
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere o
art. 72, inciso IV, da Lei Orgânica do Município.
RESOLVE
Art. 1º - Conceder a (o) servidor (a), Edna Cleia de Souza Fernandes, matrícu-
la nº. 40173, exercendo a função de A.S.G, lotado (a) no (a) Fundação
Municipal de Cultura, de acordo com o art. 85, da Lei Municipal nº 700/94, de
12.04.94 (Estatuto dos Servidores Públicos), Licença Prêmio durante 3 (Três)
messes, a partir de 01.04.2014, referente ao período aquisitivo 2002/2007.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos á
01.04.2014.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Palácio “João Melo”, em Macau (RN), 14 de Abril de 2014.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO
José Willams Félix da Silva- Secretário de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº 278/2014, de 17 de Abril de 2014
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere o
art. 72, inciso IV, da Lei Orgânica do Município.
RESOLVE
Art. 1º - Conceder a (o) servidor (a), Francisca das Chagas dos Santos Batista,
matrícula nº. 40769, exercendo a função de A.S.G, lotado (a) no (a) Secretaria
de Educação, de acordo com o art. 85, da Lei Municipal nº 700/94, de
12.04.94 (Estatuto dos Servidores Públicos), Licença Prêmio durante 3 (Três)
messes, a partir de 04.04.2014, referente ao período aquisitivo 2002/2007.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos á
01.04.2014.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Palácio “João Melo”, em Macau (RN), 17 de Abril de 2014.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO
José Willams Félix da Silva- Secretário de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº 279/2014, de 17 de Abril de 2014
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere o
art. 72, inciso IV, da Lei Orgânica do Município.
RESOLVE
Art. 1º - Conceder a (o) servidor (a), Cleide Ferreira da Silva, matrícula nº.
40813, exercendo a função de A.S.G, lotado (a) no (a) Secretaria de Educação,
de acordo com o art. 85, da Lei Municipal nº 700/94, de 12.04.94 (Estatuto
dos Servidores Públicos), Licença Prêmio durante 3(Três) messes, a partir de
01.04.2014, referente ao período aquisitivo 2007/2012.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos á
01.04.2014.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Palácio “João Melo”, em Macau (RN), 17 de Abril de 2014.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO
José Willams Félix da Silva- Secretário de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA NOME: DATA
222 CARLOS ANTONIO SANTIAGO CASSIANO 14.04.2014
223 EMANOEL NAZARENO M. SOARES 14.04.2014
224 FRANCISCO SANDRO DE ALMEIDA OLIVEIRA 14.04.2014
225 ANA MARIA SOUZA DE ARAUJO 14.04.2014
226 MARIA CRISTINA BEZERRA DE SOUZA 14.04.2014
227 ALBANIZA BEZERRA DE MELO 14.04.2014
228 JACELINA JEANE DA S. SOARES FERNANDES 14.04.2014
229 LENILSON OLIVEIRA DA COSTA 14.04.2014
230 ANGELA MARIA S. DE MEDEIROS 14.04.2014
231 ANTONIA NIVINHA VARELA 14.04.2014
232 JOSIVAN FERNANDES RODRIGUES 14.04.2014
233 MARIA APARECIDA L. DE LIMA 14.04.2014
234 PATRICIA ODILA M. L. DE OLIVEIRA 14.04.2014
235 AVANIR SILVA FONSECA 14.04.2014
236 AMAURI FERREIRA DA SILVA 14.04.2014
237 ANDERSON SANTOS DE SALES 14.04.2014
238 FRANCISCA FERREIRA DA SILVA 14.04.2014
239 JOÃO BATISTA DE OLIVEIRA NETO 14.04.2014
240 SAIONARA BARBOSA DOS SANTOS 14.04.2014
241 MARIA APARECIDA RODRIGUES BEZERRA 14.04.2014
242 JULIANA CRISTINA PAULISTA DA SILVA 14.04.2014
243 GISLAINE COSTA DE OLIVEIRA SANTOS 14.04.2014
244 GILOSN DA CAMÂRA PEIXOTO 14.04.2014
245 ANA LUIZA LEMOS MELO 14.04.2014
246 FRANCILEIDE BONIFACIO BEZERRA 14.04.2014
247 MARIA CLEIDE MARTINS FERREIRA 14.04.2014
248 ALDEMIR PEREIRA DE LIMA 14.04.2014
249 ALDEMIR PEREIRA DE LIMA 14.04.2014
250 ALEKSANDRO DA SILVA NOGUEIRA 14.04.2014
251 BENICIO ROBERTO DE SOUZA 14.04.2014
252 CLOMÁCIO DANTAS 14.04.2014
253 DJARDAN DA LUZ GUIMARÃES 14.04.2014
254 EDMILSON CUNHA DE SILVA 14.04.2014
255 ELIETE VITORIANO BEZERRA 14.04.2014
256 EDSON NASCIMENTOS 14.04.2014
257 FRANCISCO EDSON DA ROCHA GUIMARÃES 14.04.2014
258 FÁBIO MARTINS DA SILVA 14.04.2014
259 FRANCISCA DE ARRUDA PEREIRA 14.04.2014
260 FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA 14.04.2014
261 FRANCISCO JAIRO DO NASCIMENTO 14.04.2014
262 FRANCISCO RODRIGUES DE SOUZA 14.04.2014
263 FRANCISCO HÉLIO F. DA SILVA 14.04.2014
264 JOANA DARC PINHEIRO 14.04.2014
265 JOÃO MARIA FILGUEIRA SANTIAGO 14.04.2014
266 JONATHAN DO NASCIMENTO MELO 14.04.2014
267 JOÃO FERREIRA DE OLIVEIRA 14.04.2014
268 JOÃO PEREIRA DA SILVA 14.04.2014
269 LUIZ CÍCERO FAGUNDES LIMA 14.04.2014
270 LUCIANO FELIX DA SILVA 14.04.2014
271 LUIZ DE MELO SANTANA 14.04.2014
272 MARLENE DA ROCHA QUEIROZ 14.04.2014
273 PAULO JOSÉ BEZERRA 14.04.2014
274 ROGÉRIO MARTINS DE LIMA 14.04.2014
275 RAIMUNDO NONATO FERREIRA DOS SANTOS 14.04.2014
276 THEOBALDO DE SOUZA OLIVEIRA 14.04.2014
277 VALDECY TEXEIRA DOS SANTOS 14.04.2014

Resumo Portarias de Férias Abril-2014

Oficial
Ano XII |  Nº 767 |  Macau, 25 de abril de 2014 02Diário

RESUMO DE EDITAL DE CONCURSO 002/2014 – FMC
A Fundação Municipal de Cultura – FMC no uso das atribuições conferidas na
Lei nº 942/2006, de 25 de setembro de 2006, capitulo 7, torna público e faz
saber a todos os interessados que, em virtude da aproximação dos Festejos
Juninos e de São Pedro, da Cidade de Macau, acontecimento de celebração
popular e cultural de grande importância para nossa cidade inserido no
Calendário de Eventos do Município abre-se prazo para apresentação de pro-
jetos solicitando patrocínio da Prefeitura Municipal de Macau por entidades
públicas ou privadas sem fins lucrativos, que venham a desenvolver eventos
sócio-culturais de fomento a cultura e ao turismo e necessite de apoio finan-
ceiro, observados as disposições legais referentes ao assunto, em especial, a
Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e legislações correlatas, bem como pelas
condições estabelecidas neste edital.
OBJETO: O Prêmio Junino 2014 - Roçado de São Pedro, tem como objetivo
estimular e assegurar os meios necessários a execução de projetos que venham
reforçar, difundir, identificar e apoiar as tradições macauenses voltadas para
os festejos juninos 2014.
VALOR: O presente edital conta com recursos no valor de R$ 63.700,00

(sessenta e três mil e setecentos reais) e deverá apoiar até 10 (dez) propostas.
DATAS:
EVENTO DATA
Lançamento do Edital no
Diário Oficial do Município 25/04/2014
Recebimento dos projetos De 28/04 até 28/05/2014
Análise de Julgamento Até 06/06/2014
Divulgação de Resultados Até o dia 09/06/2014
Concessão de Patrocínio A partir do dia 09/06/2014
DESTINAÇÃO DOS RECURSOS:
I – R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), para apoiar até 10 (dez) propostas
selecionadas de acordo com os requisitos do Edital;
II – R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais), para os grupos concorrentes no
festival;
III – R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais), para despesas de decoração,
troféus, banner e camisetas para equipe de apoio.
Macau, 25 de abril de 2014
Valdemir Nunes de Souza- PRESIDENTE DA FCM